
CHAGRA NACIF LUIS G
10.46 kW 27 de Mayo de 2025

1C 864011007176

2,202 kWh prom. $ 7,709

17 2,216 kWh $148

98.08 % BIMESTRE $ 7,561

$46,253.00 MXN $887.00 MXN $45,366.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

3.8 AÑOS 615 W 17 47.6 m 2 26.1 %



Propuesta 1 27 de Mayo de 2025 11 de Junio de 2025

# 20250098

CHAGRA NACIF LUIS G  

1 Inversor de 10kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje prefabricado de aluminio serie

6000

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Electrodo para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Mano de obra especializada

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingeniería, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

17 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

Subtotal $ 231,855.00

Descuento $ 57,963.75

TOTAL (MXN) $ 173,891.25

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 46,253.00 $ 887.00 $ 0.00 $ 45,366.00 $ 45,366.00 $ -128,525.25

2 $ 47,640.59 $ 913.61 $ 0.00 $ 46,726.98 $ 46,726.98 $ -81,798.27

3 $ 49,069.81 $ 941.02 $ 0.00 $ 48,128.79 $ 48,128.79 $ -33,669.48

4 $ 50,541.90 $ 969.25 $ 0.00 $ 49,572.65 $ 49,572.65 $ 15,903.17

5 $ 52,058.16 $ 998.33 $ 0.00 $ 51,059.83 $ 51,059.83 $ 66,963.01

6 $ 53,619.90 $ 1,028.28 $ 0.00 $ 52,591.63 $ 52,591.63 $ 119,554.63

7 $ 55,228.50 $ 1,059.12 $ 0.00 $ 54,169.38 $ 54,169.38 $ 173,724.01

8 $ 56,885.36 $ 1,090.90 $ 0.00 $ 55,794.46 $ 55,794.46 $ 229,518.47

9 $ 58,591.92 $ 1,123.63 $ 0.00 $ 57,468.29 $ 57,468.29 $ 286,986.76

10 $ 60,349.67 $ 1,157.33 $ 0.00 $ 59,192.34 $ 59,192.34 $ 346,179.10

11 $ 62,160.16 $ 1,192.05 $ 0.00 $ 60,968.11 $ 60,968.11 $ 407,147.21

12 $ 64,024.97 $ 1,227.82 $ 0.00 $ 62,797.15 $ 62,797.15 $ 469,944.36

13 $ 65,945.72 $ 1,264.65 $ 0.00 $ 64,681.07 $ 64,681.07 $ 534,625.43

14 $ 67,924.09 $ 1,302.59 $ 0.00 $ 66,621.50 $ 66,621.50 $ 601,246.93

15 $ 69,961.81 $ 1,341.67 $ 0.00 $ 68,620.15 $ 68,620.15 $ 669,867.08

16 $ 72,060.67 $ 1,381.92 $ 0.00 $ 70,678.75 $ 70,678.75 $ 740,545.83

17 $ 74,222.49 $ 1,423.37 $ 0.00 $ 72,799.11 $ 72,799.11 $ 813,344.94

18 $ 76,449.16 $ 1,466.08 $ 0.00 $ 74,983.09 $ 74,983.09 $ 888,328.03

19 $ 78,742.64 $ 1,510.06 $ 0.00 $ 77,232.58 $ 77,232.58 $ 965,560.60

20 $ 81,104.92 $ 1,555.36 $ 0.00 $ 79,549.56 $ 79,549.56 $ 1,045,110.16

21 $ 83,538.06 $ 1,602.02 $ 0.00 $ 81,936.04 $ 81,936.04 $ 1,127,046.20

22 $ 86,044.20 $ 1,650.08 $ 0.00 $ 84,394.12 $ 84,394.12 $ 1,211,440.32

23 $ 88,625.53 $ 1,699.58 $ 0.00 $ 86,925.95 $ 86,925.95 $ 1,298,366.27

24 $ 91,284.30 $ 1,750.57 $ 0.00 $ 89,533.73 $ 89,533.73 $ 1,387,900.00

25 $ 94,022.83 $ 1,803.09 $ 0.00 $ 92,219.74 $ 92,219.74 $ 1,480,119.74

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,056.5 2,445.1 2,450.1 2,502.5 2,266.3 2,205.4

Consumo actual 1,743.0 1,283.0 1,995.0 2,947.0 2,649.0 2,594.0

Juan Escutia 2215


